
 

 
26.07.2023 

 

        с. Табарле 
№ 32-1 

 

      

Об определении мест, предназначенных  для выгула 

домашних животных на территории  муниципального 

образования «Табарлинское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с 

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом  муниципального образования «Табарлинское сельское 

поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, учитывая 

представление Казанской межрайонной природоохранной прокуратуры Республики 

Татарстан от 15.05.2023 № 02-06-2023/Прдп210, Совет  Табарлинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 1. Определить для выгула домашних животных на территории Табарлинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

следующие места: 

1) восточная часть с. Табарле в 50 м от ул. Центральная; 

2) восточная часть с. Новое Аккузино в 50 м от ул. Центральная 

3) восточная часть с. Сукман в 50 м от ул. Центральная 

4) восточная часть д.Мукшур в 50 м от ул. Центральная 

2. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие 

требования: 

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения 

животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в  помещениях 

общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и 

спортивных площадках; 

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на 

территориях общего пользования; 

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных настоящим решением 

Исполнительного комитета Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 



3. Настоящее решение обнародовать на специальном информационном стенде 

Табарлинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в 

составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 


